
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

新年度のご挨拶 

校 長  栗田 嘉也 
正門付近の桜は残念ながら葉が目立つようになりましたが、法面の芝桜はこれからが見頃です。

これも 4 月 1 日の日曜日に地域の皆様が労作で植え直してくださいました。 
いつも地域の皆様・保護者の皆様には、岡上小学校を支えていただいております。 
新年度が始まりました。新しい職員とともに新しい気持ちで取り組む決意です。これまでの岡

上小学校の良さと強みを大事にしながら、日々進歩する時代の求める教育を研究・実践していき

ます。 今日、学級担任を発表いたしました。それぞれの担任がひとりひとりに寄り添いながら

毎時間の授業を大事に進めてまいりますが、学年を 2 人の担任で、さらに 267 名のお子さんを 28
名の職員で見守り育くむ岡上小学校であります。 
本年度もかわらぬご支援ご協力をいただきますようお願い申し上げます。 

お世話になりました 

３月３１日をもちまして、次の教職員が離退任しましたので、お知らせいたします。 

（退任） 総括教諭 大久保美恵子 退職 

  教  諭 山田 和一 新潟県教育委員会 

  教  諭 滝上 智也 群馬県教育委員会 

（離任） 教  頭 今吉 純一 登戸小学校へ 

  総括教諭 浦崎 恵美子 真福寺小学校へ 

  教  諭 佐藤 一輝 片平小学校へ 

  教  諭 長谷川 絵美 鷺沼小学校へ 

  教  諭 三瀧 翔子 稲田小学校へ 

  教  諭 山本 豪一 栗木台小学校へ 

本校での勤務年数は異なりますが、それぞれの立場で、岡上小学校の教育活動に、子どもたち、

地域のために尽力、貢献してまいりました。保護者、地域の皆様には、教職員に対しまして常日

頃よりご厚情とご支援をいただきましたこと、心よりお礼申し上げます。 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

よろしくお願いします 

４月１日付けで、次の教職員が着任いたしました。 

教  頭   後藤 智春  （高津小学校より） 

養護教諭 渡邊 ゆみ （西生田小学校より） 

教  諭 芳賀 優子 （片平小学校より） 

教  諭 本田 智仁 （稲田小学校より） 

教  諭 河上 英里子 （東柿生小学校より） 

教  諭 泊  昇太 （菅小学校より） 

教  諭 中川 美穂 （大谷戸小学校より） 

教  諭 片山 操 （新規採用） 

教  諭 早乙女千恵 （宮内小学校より） 

教  諭 塚原 俊雄 （はるひ野小学校より） 

教  諭 三浦 知子 （南百合丘小学校より） 

どうぞ宜しくお願いいたします。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

川崎市立岡上小学校 

学校通信 
 

第１号 ２０１８年４月５日 

４月の図書館開放日 

図書館開放日は、毎月第１・第３土曜日です。 

開放日 ７日（土）・２１日（土） 

時間 １０：００～１２：００ 

『待たずに借りられます。ベストセラーの本がたくさ

んあります。どうぞご来館下さい。』 

 

今月の当番 

校外ポイント立ち、パトロールは、 

２年生 です。 

よろしくお願いします。 

＜地域巡回＞ 
春の新たな出会いに子どもたちの顔には期待があ

ふれています。今年度もスタートを迎えました。 
子どもたちの様子や地域の安全点検のために、地

域巡回を行います。後日詳しいお手紙を配布させて

いただきますのでご覧ください。 
＜日程＞ 
４月２３日（月）～４月２７日（金） 



 

   ＜３０年度 岡上小学校職員＞ 

 

校長  栗田 嘉也  

教頭  後藤 智春 教務 主任 川嶋 裕敬 

児童支援

Co 
 江崎 圭伊子 養護  渡邊 ゆみ 

個別 主任 本田 智仁 個別  平野 友子 

個別  芳賀 優子 個別  塚原 俊雄 

１年１組  泊 昇太 １年２組 学年主任 内 恭子 

２年１組 学年主任 河上英里子 ２年２組  佐藤みゆき 

３年１組 学年主任 柴田 大地 ３年２組  平林 咲樹 

４年１組  片山 操 ４年２組 学年主任 遠藤 望 

５年１組 学年主任  白澤 健 ５年２組  中川 美穂 

６年１組  船木 浩平 ６年２組 学年主任  田中 真琴 

理科専科  小脇正一郎 少人数指導  早乙女千恵 

初任研指導  三浦 知子 事務  高橋 雅樹 

栄養職員  内藤 美緒 用務  松本 勇司 

用務  大前 洋子 ALT 兼務  
クリスティン  

ジョイ  ミキ  

＜４月の行事予定＞  

 

 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年

1 日 ー第１ 週ー 　学年始休業（始）

2 月

3 火

4 水

5 木 着任式　始業式　入学式 3 4 4 4 4 4

6 金 発育測定（2 4 5年) 3 4 4 4 4 4

7 土

8 日 ー第２ 週ー

9 月 朝会　発育測定(1 3 6年) 3 4 4 4 4 4

10 火 PTA役員会　保健調査票等回収（１年） 4 4 4 4 4 4

11 水 給食開始　聴力（３年） (モ) 4 5 5 5 5 5

12 木 聴力（２年）　一年生を迎える会 4 5 6 6 6 6

13 金 避難訓練　聴力(５年） 4 5 5 6 6 6

14 土

15 日 ー第３ 週ー

16 月 朝会　聴力（１年）　委員会① 4 5 5 5 6 6

17 火 全国学力調査（6年） 4 5 6 6 6 6

18 水 (モ) 4 5 5 5 5 5

19 木 参観・懇談（2 3 4年） 4 5 5 5 6 6

20 金
参観(高)・懇談（１ ５ ６年）　視力（2年）
PTA役員会・運営委員会

4 5 5 6 5 5

21 土

22 日 ー第４ 週ー

23 月 朝会　地域巡回　尿検査（全） 4 5 5 5 5 5

24 火 地域巡回　クラブPR集会　視力(5年） 4 5 5 5 5 5

25 水 地域巡回　視力（3 6年） （E） 4 5 5 5 5 5

26 木 地域巡回　視力(1年） 4 5 5 5 5 5

27 金 地域巡回　たてわり　視力（4年） 4 5 5 5 5 5

28 土

29 日 ー第５ 週ー 　昭和の日

30 月 振替休日

日 曜 予　　　　　　定
時　　　間　　　数

（モ）モジュール学習 （E）１５分間の外国語活動 


